
Dra. Mariela Pozo Acosta 
000000 

tu
 f
o
 

La
 

  

8 

12 

13 

14 CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARCA 

PESADA DENOMINADA 

  

a E A 
EUOZIONE 

SB... Y 

  

  
ERA DEL EA 0 QUITO 00! DEIA NOTARIA TRICÉSIMA PRIA



o! 

Z A AO a 
ii 

YY, a la con 

 
 
 
 

Y a O O 0 0 
>
 0 $ 

O
 á (0 

Y) 

ou 
A
 

“A 4 OQ 
DP 0
 3 ON 

(L 
159) 

N 
En y
 <P 

A 

LO € 4) 5 

 
 

0 4 
tes Tr li comparecie 

xi 

aña ecuator 
A 

1% 

z 

ánsito en tr 

Y 
LE ZA ¡YA S 

7 CO 

DRNA 
A CL. 

mn 

a la con  
 

 
 

 
 

 
  
 

GD 

LA 
05] 

mm 
o 

Si 

o! 
Dv 

D
o
a
 

5 
E 

a 
wei 

Dd 

10% 
«q 

D 
3
 

xO) 
CÍ 

rd 
(O 

Do 
== 

0 
Go 

mn$o. 
1
)
 

e
!
 

o 
“A 

Y 
o 

mv 
O] 

Oy 

Y 
a 

O 
Yu Ja] 

GS 0 Do 
A
 

O 
5! 

5 [e] 
O 

Mm 

da 
q) 

Dm 
>
 Dm 

o 
el 

o
 

dh) 
. 

(0 
13 

O 2 

3 

nx 
as 

O
 

DN 
al 

E
 

6 

a 
v 

10 
$5 

( 
a 

1 i 
ri 

a
l
 

Al 
12 

nm 
n
s
 

a
 e
 

ou 

5. 
ao 

a 
3 

a 
1) 

¡ÓN 
D 

a “ O 
: 

E 
S
A
 

0 
0) 

q. 
> 

«m 
> 

5] 
| 

o
 

C
A
 

$4 
y 

5 
y 

D 
Mn 

10] 
2 

a 
a 

O
 

mn 
tn 

>» 
0 

V 

5 
So 

oq 
D
O
S
 

0 
regan 

u 

ent 

e 

NOTARIO 

12 

15 

 
 

 
 

 
 

O 
Ó yr 

_ acuel 

        

se ón 
3 
L— continuac 

U 
TON 

ds 

A tc ttm po A ERA BR 00 

(0 
0) 

dl 

- 

Z Y 
AS 

Mou 

Ss 

e 
£ 

 
 
 
 

DD 

ra 

al 
en 

5 
a 

so 
be 

ol 
col 

ec) 

m
d
 

mr 0, o 

 
 

 



Mí 

e 

0006002 

aj (0 
ma 

a
 

O 
HU 

13 

ta 

  

Pozo:Áces ela ri bra. Ma 

12 | 

Y) 

2
 

Do 1) O
N
 

? 
3 O w 

 
 

 
 

A m D O 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

(1 
dv 

5 
po 

¡
C
O
 Q 

- 
“1-1 

rs 
* 

Or 

U
)
 

, 
| 

i
D
 

e
 

do 
é% 

D 
O loo] 

3
 

sl 
so 

2
 

O 
La 

3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

a
 
A
 

de] 
a
]
 

e 
24 

e 
Y 

ma 
CO 

pos 
$
 o 

Yi 

E
 

Y 
M
N
 

M
S
)
 

SA 
$
 

a 
E
s
!
 

Mm 0 
1
 5] 
O Ed 

«U Ni 
m3] 

DN 
Q
 

$ 

QUITO 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
   

bid 
(3 

.. 

a 
A 

FU 
2
 

, 

) 
Y
 

Ca 

E O 

UU) 

ndo, 
“L 

: 
>” 

o; 
5
 

j 
O
i
 

DI 0) 
¿ 

Er] 

al 
i 

L
A
 

3  
 
 

 
 

 
 
 
 

E
 

ES 
YA 

=> 
0) 

Zo 
..) 

DY 
L
a
 

0
)
 

+
1
 

La 
i
n
 

II 
| 

A 
54 

. 
A 

2 
FA 

py 
- 

0) 
Y 

, 
O, 

1
]
 

H
a
 

4 
, 
0
 

$ 
nl 

: 
- 

- 
el 

L 
D 

e 
O
 

AD 
MO 

23 
Ro 

ba 
$4 

5) 
m
n
.
)
 

Ú 
Dv 

a 
A 

1 
=> 

Ma. 
D 

E 
OO 

0D 
rá 

4 
A 

A 
el 

E 

BH 
a
 

_
 

en 
”n 

“E 
Mm 

 
 
 

 
 
 
 
 

   

 
 

 
 

  

ri Dv 

a 
1 

a y 

 
 

      
 
 

  
 
 

  
 
 

 
 

cu 

 
 

 
 

 
 

 
 

E 
) 

A 
CN 

o 
Y 

emi 
dy 
rl 

. 

0 
«--) 

$4 
SN 

0) 
a
 

2 

O
 

YN 
a 

q 

18) 
E 

Y 
14 

O 

43 
e 

1
 

e 
3 

U 
o 

el 
0) 

0h 

ñ
 

O 97 
tn 

=p-] 

a
 

v
a
 

eo 
a
]
 

0
)
 

c
a
 

a
 

s
a
 

c
l
 

>
 

 
 

 
 

 
 

 
 

á 
es 

$ 

  

o 
p- Ú Na] 
a
 

 
 

Y 

1
 

 
 

 
 

to 
Ca 

Y 

 
 

Co 
La 

pr 
rl O mm 
ct 

A E mo 

PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 
Z 

NOTARIA TRIGESIMA | 0 AA 
031719 

9-10 2010 
3 
1 

RE WE 
26106



1 duración 

2 contados ce í n de la 

3 Compañía ntil del domicilio 

4 principal: pero lverse en cualquier 

5 tiempo O prorrog de duración, si así 

  
6 lo resolviese de Accionistas en 

7 la forma tuto y en la Ley 

g CAPITULO DEL AUMENTO, 

9 RESPONSABILIDAD. - CINCO,- DEL 

o CAPITAL: de la Conmpañía 

tl es de ocho eñt los Estados Unidos 
SD a 

2 de América, dividido en ochocientas acciones de 
13 uno dólar de los Estados Unidos de 

14 América cada una, de conformidad con el, 

15 Articulo ciento cincuenta de la Ley de 

Compañías, las que estarán representadas por 
11 2 

ítulos que serán firmados por el Presidente” 

  

Gerente General de ARTÍCULO 

  

  

SEIS.-= Los Contratos : de Cueración que 

reciba La Compañía para la prestación 

asi servicio ce transporte comercial de carga 

pesaca, serán autorizados gor los competentes 

organismos de tránsito, y no constituyen 

24 títulos de propiedad, por consiguiente no sor 

25 susceptibles de negociación. 7 ARTICULO SIETE.- 

26 REFORMA DE ESTATUTOS - La Reforma dei Estatuto, 

27. aumento o cambio de uniaades, variación de 

28 servicio Y más actividades de



0900003 

 
 

 
   
 
  
  
 
 
 
 

 
 

a 
>
 

Si 
24 

45 
a 

Ó 
O 

O 
b. 

2 
A 

a 
2, 

a 
E
.
 

á 
4 

D
 

a
 

¿ 

-
 

Si 
- 

Mm 
- 

Q
 

>; 

5 
q) 

 
 

U 
o 

 
 

 
 

 
 
 

a 
204 

t 
X 

> 
4) 

á 

o 
0 

a 
«3 

' zi 
a
 

, 
A 

43 
1) 

o) 
dl 

(Ue 
2
 

mm 
an] 

“rn 
—
 

Ne 
A 

O 
a 

7
 

Do 
O, 

¡0% 
“a 

ml 
dd 

o 
A 

A 
o 

O
 

rd 
4
 

a 
(Ú 

mm 

e
 

nm 
110) 

5
 

“- 

o 
“—, 

€ 
edi 

gs 
L
L
 

J
U
]
 

E 
sn 

D 
a
 

0 

la Pozo-Acosta 

A 
a  

 
 

e 

t 

  
 
 

í ee 
LA 

a] 

u 

z 

21CH 

ON 

a ; 

y] 

dd) 
mn 

NOTARIA 1 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

O
 £ 

“3 Q DO 
—
—
 

. 
E
T
 

: 
a
 

—Á 
» 

—
—
 

N 
? 

=
>
 

ep 
wn 

xD 
Tos 

a) 
ES 

.. 
q
 

ny 
es 

de 
l 

=
 

7 
... 

pr 
-. 

AS 
A
 

Sl 
y 

Ca 
Sa 

ca 
=
—
m
 

on 
T
m
 

=
=
 

E
 

. 
> 

o 
=
=
 

CT 
y 

d
i
 
m
r
 

A
 

=
=
 

No 
A, 

a
 
O
 

», 
== 

S 
Ñ 

=: 
-. 

+ 
+ 

a
s
 

 
 

19-10 2010



$ n 

25 

e-1 | 1 3 

mM 

n v 
e 3 y mn 

 
 

8) esp Y 
ocurran 

a Y 
os 
ol 

Mm 

M 0 “3 2 

=e] O 0) 
ru o 

 
 

2 . 

 
 

Accio! 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

O a 
o 

  
 
 

De 

3 O 
—Á e Dd lonistas ACC 

Ss 

 
 

€ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
  
 

1isarlio Or: Mi 
“e Gu 

A
 
A
 

A A
 

 
 

 
 

A
 

el 

¿
8
 pu 

ra 

A
 

A
A
 

  
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

AN 

 



¿ 4900004 

 
 

                                     
 
 
 

         
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
   
 
 

  

 
 
 

 
  
 

  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

$ 
» 

F 
4 

ES 

u
y
 

o 
da 

El, 
e 

: 
Do 

0
¿
0
 

> 
elo 

r
i
o
)
 

. 
D 

Y 
el 

Ú 
: 

uu 
j
o
 

a 
CU 

Iv] 
D 

O 
"o 

Í 
Lo 

MD 
¡ 

S 
A
 

0 
a 

O 
po) 

y 
O 

5 
«O 

51 
da] 

C 
4
 

de 
| 
Y 

AE 
A
 

a 
Sal 

s 2 
: 

a 
O 

E 
Y 

U 
+
 

EJ 
dv 

Y 
A
 

7 
ba 

: 
E
 

0 
D 

Pp 
5 

0 
it 

O 
a 

E, 
O 

2 
U 

E 
D
o
r
t
a
 

FG 
CA 

A
 

Go 
RH 

i 
1 

o 
Ó 

0 
0 

0 
I
N
 

. 
o 

Ó 
1 

nm 
Ho 

El 
7 

vw 
$ 

EJ 
a
 

- 
0 

O, 
a 

0
.
0
.
0
.
 

0 
i
l
 

y 
]p0 

pp 
0 

y 
¿OU 

O 
o.) 

4
.
8
 

14 
11 
g
o
 

br] 
e 

: 
O 

po 
lo 

Za 
e 

an 
A 

ES 
4H 

+ 
q 

AS 
mn 

E 
nl 

$ 
5 

í 
a
 

Y 
E 

O 
A 

$4 
M
U
 

ae] 
1) 

É 
1 

, 
1 

4) 
r 

¡ 
E 

Z 
“
|
 

- 
O
 

»$ 
ca 

Y 
c 

te] 
E 

door 
3 

1
 

rl, 
| 

<
A
 

v
i
a
 

- 
. 

C 
y 

O
 

> 
O 

O 
2.) 

: 

O
 

Ni 
O
 

y 
€ 

i 
y 

7 
4) 

Ó
 

3
 

m
d
 

yo 
' 

Ñ 
A 

p
o
o
 

' 
do 

a 
n 

37 
£ 

v 
$4 

e 
o 

> 
y 

4% 
q
 

O 

O
 

¡97 
4 

! 
L + ) 

5.24 

po 
4) 

oa 
«Y 

pl 
A
 

4 
1) 

de 
1) 

q: 
. 

: 
q
 

L
o
 

Pa 
Doy 

+ 
"a 

y 

2 
A
 

4) 
> 

00 
ad 

a 
4 

Y 
aj 

a 
r7 

. 
7 

D 
| 

fx] 
me 

07 

L
o
a
 

] 
ma 

i 
A
 

A 

a
 

O
 

¡
U
E
 

; 
) 

O
 

: 
ME 

=, 
i 

uv) 

d 
Pa 

L
D
 

4 
e 

7 
; 
o
 

do 
Da 

So 
Y 

A 
- 

p
a
 

y 
FC 

2
1
0
 

0 
O 

p
o
:
 

a 
54 

o 
| 

o 
p 

¡ 
O 

a 
D
o
g
 

o 
D3 

D 
23 

o 
| 

py 
el 

3415 
Ed 

El 
su 

q 
5 

13 
a 
L
E
S
.
 

Sd 
$ 

0. 
a 

o 
OibóA 

a 
0) 

ar 
3 

a) 
'
O
 

t
 

$ 
$
 

vero] 
+4 

E 
| 

O 
-. 

i
d
a
 

o
 

5 
E 

u 
0 

FS 
v 

y
 

o 
P
o
o
 

e
t
o
.
 

A
Y
 

GS 
0. 

fu 
- 

a 

ES 
o: 

A
S
 

>
 

e. 
2
 

o
”
 

DO 
0 

$ 
- 

a
 

3 

4 
< 

E 

mu 
Mo 

m
a
x
 

al 
en 

+ 
YM 

Ni 
L 

o 
; 

y 
al 

a
 

o
 

al 
col 

o
 

a
 

y o
 < 9 sd 

mm 
“O 
Da. 
tu 
a 

RIMERA DEL D.M. DE QUITO 
£ 

NOTARIA TRIGESIMA P 

 



      

   

   

1. treinta di después, con el númer de accionistas 
E Por - - A A 

2 presentes, SAS expresarse así en la referida 

3 cconvocatorlia.flA JUNTA GENERAL ORDIMARIA, se reunirá en     
- 

4 forma ordinaria por lo meno una Vez al año 

5 dentro del primer trimestre;/ y la JUNTA GENERAL 

6 EXTRAORDINARIA, se reunirá extraordinariamente las veces 

que fueran necesarias previa convocatoria de ley 

junte será convocada mendiante la publicación en un E m oy
e     

    
      

     

    

  

periódico de mayor irculación del domicilio de la 
TT DT e 

o compañía con ocho días de anticipación. ARTÍCULO 

1. DIECIOCHO.- REPRESENTAC CIÓN DE LOS ACCIONISTAS: La juntas 

lu
 Generales de Accionistas, Ordinarias y Extraordinarias, 

13 se reunirén en el domicilio principal de la Compañía. 

14 Los Accionistas podrán concurrir a la Junta 

15 personalmente O mediante autorización por escrito a un 

tercero, no podrán ser representantes de los accionistas 

los administradores y comisarios de la Compañía. 

ARTÍCULO DIECINUEVE.- QUÓRUM: Para que se instale 

23 mediando cuan más treinta días ce la fecna fijada 

24 para la primera reunión, y la Junta Geneyál se instalará 

25 con el número de accionistas presentes (6 que concurran 

26 cualquiera sea el capital que representen” particular 

27 (Que se expresará en la convocatoria. “Lara los casos 

238 cContemplados en el artículo doscientos cuarenta « 
e, 2 Aa 

  

ÓN 

   



000000 

) 

   
                                  
 
 
 
 

 
 

  
 
 

  
 
   

    
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
   

 
 
 
 

 
   

e
 

ed 
0) 

Mm 
O 

: 
Dv 

! 
o 

? 
o
 

GM 
(E 

EN 
o 
A
 

O 

ru 
2! 

L
A
N
 

0] 
: 

CS 
a 

y 
E
a
 

E 
AN 

tl 
4) 

Lo 
+
 

o] 
«0 

: 
. 

7 

0 
«e 

a] 
O
 
o
 

rl 
i 

: 

$ 
da 

o 
E
M
 

E
a
 

) 
, 

Ó 
er 

at 
> 

Z
i
 

: 
» 

1) 
0 

? 
a 

a 
C
I
 

0 
—
 

1) 
J 

mM 
1
 
A
 

| 
: 

, 

D
o
s
 

E 
wo 

Pro 
ES 

9) 
y 

¡0 
) 

z 
. 

o 

a 
¡ 

: 
e 

D
O
 

e- 
, 

a 
Un 

Y 
gs 

; 
y 

E 

A 
(0 

; 
Ca 

A 
1
)
 

; 
o 

! 
: 

ZE 
A
 

3 
a
 

j 
Sa. 

3 
a 

; 
E
i
 

cc 
ayi 

L 
i 

, 
=> 

r
d
 

i 
: 

o 
7 

f 
0) 

, 
] 

E 
: 

us 
O
 

a) 
] 

A 
á 

| 
A
 

Q
 

Y 
0) 

oa 
oo 

. 

Á
Í
 

Co 
L
y
s
 

a
 

54 
o
 

ez 
. 

A
 

, 
. 

pan 
c
e
 

al 
a
o
]
 

Ss 

O
 

o 
0 

V
i
 

' 
j 

na 
N
 

(
o
 

EN 
Y 

| 
1 

; 

: 
4 

Mm 
e 

S 
E
o
”
 

CA 
S 

Co 
aa 

O 
Y) 

dy 
y 

XÁ 

a
 

20 
0) 

» 
“1 

n- 

5 
, 

y 
3 

C 
Q 

U 
O 

o 
e 

ZÉ 

la 
b
 

a
 

>
.
 

d
 

a 
y 

e 
== 

mi 
pr 

E 
4 

O
.
 

o 
m
a
 

Y
 

7
 

”
 

a 
Ó
N
 

o
l
 

= 
a
”
 

e 
Co 

E 
el 

= 
v
 

J 
> 

0 
O 

= 
4 

= 
=- 

: 
O 

S
a
 

a 
07 

a 
A
 

D 
e
 

ON 
E
 

= 
o 

SS! 
1
 

PA 
>
 

o 
O 

; 
=
 

y 
a 

a 
- 

Í 
me 

a
 

EA] 
O
 

A 
á 

ÓN 
+
 

2
 

. 
U
N
 

, 
: 

> 
0 

D 
Dv 

t 
É 

- 
. 

. 
yt 

p
S
 

j 
- 

O
 

po 
, 

bu 
0) 

¿ 
=
 

0 
- 

Ea 
¿ 

pl 
D
,
 

QQ 
- 

nl 
3) 

MN 
” 

0 
=
 

al 
AS 

E 
y 

0 
o 

GI54 
0D 

E 
o) 

O 
7
 

d
a
 

O 
A
l
 

OS 
E 

z 

n
O
 

HA 
a
 

Xí 
Dm 

0) 
o 

D
s
)
 

E 
Z
A
 

13 
O 

NA 
Sl 

V 
¡
0
 

EG 
o
 

0 
O 

el 
? 

A. 
Z 

el 
ES 

” 
as 

Pa 
O
 

Ds 
le 

ñ 
A
p
 

| 
O 

: 
Ca 

Ko 
Qs 

=
A
 

o 

Xx 
=
=
 

5 

Q 
M
m
 

=
"
w
 

a 
. 

. 
o 

a 
de 

Q 
, 

a 
wr 

ÉS 
o 

=
=
=
 

o 
p 

co 
CN 

e 
ay 

e 
<r 

UN 
9 

T 
e 

7 
a 

me 
ó 

ea 
2 

- 
=
—
=
m
o
 

>
 

a 
= 

G 
¿o 

. 
, 

mM 
o
 

. 
= 

pa 
e
 

p
e
 

Pe. 
e
.
 

p
o
 

. 
No 

om 
o
i
 

e
 

o
 

L 
v
d
 

—
—
 

us 
una 

O
 
A 

a 
o 

a
 

=
=
 

T
m
e
-
=
 

al 
5 

g
q
 

N
r
 

=
=
 

O) 

<X 
O 

A
 

a
 

=
=
u
w
 

9 
U
U
 

A 
=
5
 

o 
a 

a
 
A
 

a
 

7 
! 

A 
o
 

z 
: 

o 
nm 

 



 
 

 
 

A 

“| 

4 

4) 

O 0 a 
- H
l
 

a 

ns emos 

 
 
 

 
 

Ma 

Dn 

(0 1 

 
 

ras 5 da a 
Do 

 
  
 

QU 
O tas 1 Y, 

i Ss cu 

Py 
¿O 

ta 
actos 

No 9) 

 
 

E 
O po D celebra 

del D 

7 

 
 

“M2 7 
A orioY 1XOoct 8 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

a Dv mo 

rn en 
Ú 

 
 

 
 

 
 

 
 

    

1) 

10] 
a 

o 
O 

3 

2. 
0 

 
 

  

ca 
«+ 

Ya] 
o 

e 
a 

53 

 
 

 
 

  
   

 
 

 
 

 
 

   
mas 

cc 
e 

=v



 
 
 
 

0900006 

  

DN 
= sta 

 
 

ela.Pozo: l Mar 

   

A E di NS 

0 a 

 
 
 
 
 

    

 
 

0 

QUITO 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

1 

A 
ag 

son 

 
 

1 
ha vil 

Te 

 
 

po 

a £ L a 

< 
2. 

mn no e cr 

1 

t
o
s
 

- 

NE 
Roy 

PS 
a
 

en 

 
 

 
 

a ST O 
ana a 

== 
Tr 

co 
2 

 
 

    

CA Lila 
CORDanas 

a 

 
 

Ay 

n
i
 

Mm 

 
 

A oc 

4 

a 
= 

ente, e] 
da 

RA AS NT EN 
resi 1 

L 14 

 
 
 
    

 
 
 

oa Mi y Y 
al 

“Y, = 

  

OTE 
Nod 

 
 
 
 

 
 

a 

  

Lo 

2 3 y 2 

 
 

 
 

O 9-1   

 
 

O? 
der 
=a 

 
 

Un 
 
 

       

t 

 
 

zm 

A mm 
i 1 Lu 

a 
0 € 

 
 
 

Men 
ao 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

L
n
 

y 
rn 

ol 
ci 

1 

nr 

DOI LN 
610603031719 , 

19-10 2010



  

e
 

      

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
  
  
 

 
 
 

1 
E 

Do 
N
S
.
 

s 
IA 

SS: 
an 

Q 
2. 

E 
tn 

a 
Q 

. 
5 

“73 
MXO 

0 
E 

O 
O 

O 
A
O
 

A 
RO 

o 
y 

DO 
D
.
D
.
 

vw 
ET 

A 
3 

Y
 

a
 

ar] 
o 

a! 
el 

ur 
TU 

o
 

E 
O 

0 
a 

1 

9 
SC. 

4d 
a
 

Y 
a 

+ 
a 

a 
0
]
 

N
N
 

O 
L) 

O 
4 

3 
n
O
 

4 
, 

o 
e 

a
 

y
 

M
o
a
 

2 
e 

. 
) 

> 
10) 

a
 

y 
9 

a 
na 

eS 
o 

ha 
en 

E: 
A
a
 

A 
y) 

Ñ 
L 

(0) 
o
 

1 
o 

y
 

o
,
 

O
 

A
s
 

0
3
 

50 
1 

- 
S
o
 

¿ 
1 

O, 

ont 
, 

el 
o 

O 
v 

) 
ma 

2) 
y 

- 
0 

O
 

P
o
n
 

O 
e 

4 
(0 

150) 
>
 

oa 
A 

CU 
nm 

G
 

= 
>) 

“YU 
- 

a 
Y
 

. 
$, 

D 
0 

E 
>
 

10 
LA 

a 
pl 

Ss 
be 

o
l
 

9 
a 

D 
m 

1 
le 

S 
0 

O 
OD 

2 
4 

: 
A
 

a 
+ 

> 
SS 

O
 

E 
ú 

Gi 
co 
3
5
 

Y 
E 

A
 

Y 
l
O
 

Y 
A 

O 
G
o
 

O 
O, 

u 
_ 

DO 
A. 

A
 

Ó 
A 

Do 
8 

Aa 
q 

4 
> 

L£ 
y 

- 
O, 

Z
A
 

ao 
N 

ca 
C
o
g
 

o
q
 

A 
B
A
 

: 
o 

1 
C
N
 

oo 
+? 

7 
a 

o 
E 

D 
O 

a 
7 

xo 
A
 

Ó 
orto 

bo 
sy 

0 
O 

B
o
r
 

a
 

o 
05] 

d) 
o. 

— 
(3 

1 
DN 

y 
0
 

, 
e 

a 
a 

, 

O 
H
a
 

D
O
 

de 
EN 

-! 
A 

O, 
y 

m
s
 

4 
mi 

E 
: 

e 
nl 

0 
a
 

os 
a 

! 
a
 

(0 
a 

27 
5.1 

ES 
Y 

N 
, 

$ 
y] 

F 
y
 

- 
31) 

0] 
E 

sl 
O 

i
n
 

4
 

5
 

7 
E 

ol 
U 

a 
o 

” 
: 

dl 
r
a
 

a
s
 

SS 
O
 

a
 

: 
: 

* 

DP 
0 

OS 
l 

o 
y 

0 
n
 

O 
Yi 

o 
O 

, 
42 

O 
o 

! 

e
 

Y 
E 

1% 
A 

o 
3
 

D
 

r
l
 

o
 

3 
¿A 

LA 

o
a
 

e
 

Dv 
€ 

¿ 
e 

) 
o 

¡
J
S
 

a 
e
 

s
l
 

E
 

5 
= 

Mn 
Do 

el 
o 

: 
O 

y 
“7 

h 
( 

2 
> 

QQ. 
a 

> 
O. 

D 
o 

ml 
(
 

o
 

Dv 
fe] 

a 

UA] 
E 

a 
. 

Dn 
r 

' 
! 

. 
E 

S
E
 

vez 
o 

0 
A 

A 
A 

 
 

 
 

 
 

| 

 
 

Controlar el 

¡4 

e 

h 

a 

p 

3 
q 

C
N
 

U 
p
m
 

. 
D
a
 

BD 
¡
o
 

Q 
A 

C
E
 

DD 
O 

$ 
n 

a
 

O 
O
D
 

m
i
o
 

0
 

0 
Sa 

O 
Ss 

0
0
2
 

0 
0p 

| 
s
o
,
 

L
D
 

B
D
 

O 
Pp. 

OQ 
oc. 

' 
Al 

- 
O 

O
S
,
 

S
E
D
E
S
 

| 
d
a
 

2 
a
g
a
 

Sa 
o
d
a
 

5 
: 

; 
a
 

| 

O 
>—A 

0 
A 

0 
i 

O 
o 

A
 

¡ 
en 

=
r
 

Y” 
NO 

(e 
en 

al 
oa 

ce 
a
 

0] 

1 

2 

3 

4 

$ 

$ 

7 

8 

5 

0 

i 

2 

 
 

 
 

 



   

a 
o 

  

 
 

a retó - A RN A Bj     

 
 

 
 

 
 

     
 

 
 
 
 

   

 
 

4 

+ 
> 

a 
o) 

, 

Ne 
3 

_
 

| 
€ 

Co 
«| 

mn 
” 

Ns 

_
 

¿ 
D 

e 
s 

7 
fu 

e 
on 

0 
E 

>
 

Y 
NS 

: 
o 

: 
% 

; 
O 

. 
Es, 

E 
a 

s 
== 

'Z, 
E 

. 
a 

a 
A 

E
A
 

. 

, 
Y) 

A 
O 

2
D
 

5 
<Á 

: 
> 

. 
CS 

0
 

y 

O
 

a
 

pi 
». 

ma 

oo 
a 

UN 
N
 

o 
D
o
a
 

A 

O 
sl 

o 
- 

al 
: 

: 
E 

, 

0
 

1 
CA 

“nl 

a 
pe 

: 
ca 

O 
z 

y 
: 

o 
z 

V 
= 

E 
a 
m
l
 

Y 
o. 

Fl 

Y 
u 

rd 

z 

NOTARIA TRIGESINIA P 

(a 

 
 

Ma 

 
 

- A 

—Á 

r 

A 

a
 

a
j
a
 

Ni 
Ú 

Q
 

e
 

: 
2
 

O
 

nl 
pe 

- 
e
 

? 
E
 

r
a
l
 

A 
Ex] 

(D 
rn 

158 
> 

A
 

O 
CA 

E 
e! 

«A 
Sad 

Dm 
: 

 
 

 
 

 
 
 

M
0
:
 

Ya 
Dv 

Ll 
SÍ 

0 
m
o
 

o 
E 

g 

— 
$4 

$ 
0 

O 

O" 
o 

f
i
i
 

la 
O
 

á 
O 

| 
=
2
 

S
 

a
 

> 
2 

ma 
Y 

rm 
= 

u 
o 

r> 
20 

== 

- 
N
S
 

m2. 
5 

NS 
E
M
 

=
5
 

“e 
3 

10 

E 
e 

=
=
 

<X 
a 

=
2
9
 

3
 

r
n
 

¿ 
cn 

w
e
 

z
z
 e 

19-10 2010



 
 

 
  
 

 
 

       
           

3 
o 

N 
a 

y 
5 

a 
D 

3 
(MD 

> 
ex 

07 
wn 

se 
! 

5 
o 

Elo 
77 

e. 
E 

Z 
UV 

0 
A 

BD 
3 

O 
9. 

0 
10 

2
 

: 
H
 

D 
4) 

> 
8 

O 
2 

2 
Dd. 

v% 
O 

D 
0D 

=
 

1) 
O
.
 

A
a
 

O
 

ct 

D 
n 

PA 
bl 

= 
A 

2 
0 

a 
O 

mn 

4 
O
 

3
 

Y 
2] 

“+ 

A 
SN 

Y 
S
o
 

a 
O 

W 
l 

4D 
eL 

| 
. 

, 
a 

s 
' 

0 
o 

) 
b
o
t
 

en 
. 

y 
. 

O 
e 

0) 
- 

O 
o 

' 
, 

dh 
a 

1 

e 
a 

D 
Pe 

y 
A 

M 
, 

* 
el 

: 
>
 

. 
4) 

: 
O 

ee 
Uv 

i 
1) 

o 
Ú 

: 
o
 

D 
: 

AN 
—< 

: 
7 

d 
A
 

» 
ió 

A 
ye 

; 
13 

D
O
N
 

«a 
. 

2
 

? 
3 

Ú 
Pl 

? 
Del 

“ 

7 V
O
 

S
O
 

: 
en 

Ó 
1) 

0 
: 

.-4 
: 

E 
o 

y 
v 

40 
3 QD 

d) 
4
 

0 
i 

e 
, 

) 
a 

oO 
MO 

; 
3 

Do 
0 

a 
a 

o 
o 

H
o
y
 

0 
1 

ml 
y 

7 
BD. 
S
N
 

Ñ 
0 

10) 
0 

7] 
: 

E 
D 

a 
Ñ 

a 
o
 

3 
0 

Ed? 
O 

0. 
0. 

0 
52 

3 
o 

0, 
. 

DW 
5 

an 
E 

O 
1
d
 

i 
Dd 

dv 
A 

O 
0
 

A 
DO 

a 
a 

MN 
by 

Mm 
; 

E
S
)
 

4 
4 

0 
D
O
 

0 
0 

ol 
E 

Om 
C
N
 

vo 
3 

0 
2
.
2
.
 

0
.
0
.
1
.
0
 

E484 
3
0
 

Í 
i 

O 
O 

>
 

O 
e
 

; 
u) 

«
 

G 
<Q 

' 
E 

+1) 
e 

2 
nl 

Q
 

: 
“o 

Q
;
0
 

0 
VO 

2] 
06 

E
 

a 
“o 

S
E
 

B
-
 

5 
A 

A
 

¡0 
S 

, e
e
 

E
 

“TU 
paa 

Uy 
O 

e
 

sl 
54 

Y
 

ft 
Dd 

“ed 
¡ 

D 

U
r
 - 

n= 
$4 

0 
<a 

do 
u 

Y 
P
p
o
O
Q
o
t
o
 

ys O
p
 

0 
O 

GS 
0 

au 
E 

Cc 
pe 

«e 

ze 

Y 

Compa 

n 

nomb 

o 

ele 

perio 

ás 

   

 
 

- 
o
 

v 
¿Ed 

o 
0 

v 
o 

Fi 
a 

S
a
 

¿
A
 

4
 

D 
OD 

"O 
E 

OU 
a 

D
 

0 
a 

— 
a 

am 
E 

ww 
— 

co 
EA 

<F 
Mm 

O 
e 

o 
N
o
 

SS 
a 

en 
<< 

vi; 
o 

r- 
07 

- 
—
 

mn 
—
 

—
 

mu 
YT 

al 
a
 

a
 

os 
(e 

al 
mi 

al 

> 
A
 

Y 
e, 

y



0900008 

    

  

   

  

 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   

 
 

 
 

         

 
 

 
 

 
  
 

       

ml 
0 

TU 
e
 

CG 
o
 

Ss 
ES 

$ 
5 

A 

D
o
o
 

> 
5S 

do 

A
a
 

! 
=l 

o 
H
 

E
 

nl 
“O 

a
 

; 
3 

Z
A
 

ma 
a 

a 
E 

“
O
 

EL 
do 

PS 
A
A
 

- 
z, 

(
5
 

U
 

ó 

ue 
! 

z 
E 

er 

Z
a
 

0 
- 

le 
. 

1) 
O, 

Pl 
a 

e 

a 
O 

rl 
7 

o 
o : 

o
 

na 
514 

Í 

3 
md 

2 
E 

O 
Sr 

CO 

Lo 
0 

0 
A
 

o
d
 

Zo 
EN 

As 
E
 

a 
_ 

7 

P
B
 

.os. 
5 

D
A
S
 

Ú
 

0
 

a 
O 

“o 
O
 

0) 
0 

a
]
 

o
]
 

CO 

A) 

(o) 
( 

ad 
a 

ZA 
48 

i 

O
 

> 
( 

y 
n 

a 
03 

SN 
sE 

a
 

n
o
s
 

e
,
 

Q
 

: 

, 
z 

D 
03 

o 
a 

Q 
: 

oro 
3 

RA 

Ú 
L
a
 

2 
2 

Ss 
9% 

O. 
y 

a
l
 

D
o
a
:
 

e
]
 

mi 
Ó
 

q
 

q
 

O
 

E
 

! 
a
 

! 
: 

i 
: 

O
 

ay 
GO 

j 
Su 

o! 
Y) 

a
 

: 
as 

Í 

a 
Do 

po 
í 

o
 

. 
a
 

as 
, 

A 
: 

a
]
 

0) 

J 
SS 
D
a
 

H
a
 

oo 
n
d
 

2 

O 
S
A
 

a 
a 

a
s
 

a 
OQ. 

a 
3 

a 
a 

O
j
 

Dv 

2
 

Zn. 
o 

q 
5% 

4
:
 

07 

a
 

A 
Sn 

DD 
D
o
y
 

: 
2 

L
a
i
a
 

o 
w 

co 
.
-
O
D
i
s
t
g
 

Do 
a 

3 
a 

ip 
a 

ruda) 
mn 

, 
o 

0
 

5 
2
1
4
 

i 
5 

O
 

Do 
0 

d
B
 

O 
EBialo 

ss 
0 

0 

a 
ml 

log 
O 

73 
0) 

43 
ro. 

2 
(0 

N
 

2 

O
o
,
 

E
 

L
o
S
 

2 
a 

o 
a
 

$3 
1 

» 
e 

Pl 
( 

o 
o 

3.03 
l
s
o
 

0 
o 

D
O
 

e 
ZA 

tn 

30 
am 

3 
o
p
 

2 
Gi ) 

a 

E
s
 

0. 
0. 

2 
0 

00 
E
N
E
 

o 

: 
O
 

a 
Y) 

a
 

. 
2
 

a
 

rn 
O
 

a
 

Lo 
sn 

$ 
0 

eo 
Ed; 

a
 

v 

DD 
' 

2 
E 

O
 

a
:
 

C
S
 

19) 

mi 
DO 

oy 
Ú 

2 
mm 

0 
¿ 

10) 
2 € 

Do 
o 

O 
a 

% 
2
 

a 
4 

- 
| 

D 
o 

y 
a 

U
 

Cr 
a
]
 

0
 

C 
150 

i 
N
 

—
7
O
0
 

¿
0
 

.z 

v 
e 

a 
y 

el 
Y 

D
i
o
 

Sl 
n 

y 
£ 

- 
i
S
 

Q 
V
O
 

2 
y 
m
e
»
.
 

a 
= 

3 
E 

a 

T
n
 

20.20.35 
OS 

5 

S
D
 

a 
y
á
 

, 
3 
5
1
.
0
0
.
0
5
2
0
 

005 
“a 

c
o
p
 

sÓ 
D
S
 

3 
E 

a 
2 

1
4
0
 

E 

> 
( 

” 
E 

sh 
4) 

¿ 
- 

sa 

Lp. 
O 

0 
VD 

O 
4 

0 
S
a
 

E 
a 

4 
Y 

el 

n 
0) 

( 
O
 

cl 
ao 

7 
y 

QU 
2 

a 
cz 

- 
¿ 

O 
FL 

po 
rl 

D 
(0) 

O 
A 

lx] 
y
 

o 

.. 

O
 Ll 

z 
gr 

0
 

EN 
«o 

.o 
el 

e
 

«p 

2 
pue 

pone 
La 

e 
DN 

2 
ARO 

en 
«E 

0 
“> 

Z 
o 

ao 
Ade 

a 
e 

o 
e 

y 
e 

| 

Ll 
3 

a 

18 
5 

qOgqEXAA 

a 
i 

I
S
 

e
 
4
 

X 

 
 

  

se 
N ERADEI 1 AAPRIM dos 

La 
“Os 
tt NOTARÍA TR: JU 

71610603"031719 
19-10 2010



 
 
 
 

 
 

> 
¿ kh 

- 
CULO TR 

T 
L 

7 

ART l 

 
 

PR 

DO 
“ e A 

a 

 
 

ción la 
1 ia 

£ solución 1 a 

a
 

 
 
 
 
 

ej 

O, 

 
 

A
 

a) | 

 
 

écimo a 

 
 

o 6 

      

Es] NM O 
Y 53 

LL O 
y um Dd 8 

o 

 
 

“el 

SO est 

Úm 
U
 

 
 

añías 

 
 

comp 
Wi e 

 
 

 
 

A 

 
 

 
 

  
 
 

lonistas ACC 15 

- 
el 4 1 + 3 

y 
LE 

dy 
<a 

vDerson 
En 

"
|
 

4
 

AH 
MN 

o 
Q 

ma n 
0 

Ma A A 

e 
y 

 
 

 
 

DORIA 4 
EA 

A 
A a 

=r 
3 

ituy ti cons 

a] 
ra 

 
 

                4 
ho a f ej Ue — UA 

4 
Y 

- 
; 

es 
¡au nOs 

  

ve 
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(y 

P
 

cl 

 



CS 0900009 «e CNTTTSV 
lt 

RESOLUCIÓN No. 118-CJ-017-2010-CNTTTSV 

INFORME PREVIO CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

COMISIÓN NACIONAL DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 

TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

CONSIDERANDO: eS 
e 7 

Que, los 'ntegrantes de la Compañía /de Transporte de A Pesada merlo 
TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A. con domicilio en la*parroquia Puengasí (Barpfo 
Obrerc independiente, calle S y T, casa 648) cantón Quite provincia de Pichincha, Le 
soNciiado ste Organismo el informe previo a su Constigébción Juridica, con la nomina de 
tres (03) ¿ntegrantes de esta naciente sociedad, gétallagos a continuación: 

   

    

  

  

  

VALLEJO VINUEZA OSWELDO FRANCIAO £ “1 1802£3280-5 | 
[Z. VALLEJO VINUEZA BYRON JOSE  f 180256818-6 | 
Í=, VALLEJO VINUEZA MANUEL VINICIO E 180251403-2 |   
  

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias de transporte 
terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo estipulado en el artículo 79 de la 
Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, que expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - estratégico para el 
Estado, las operadoras deberan tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, de acuerdo 
con el servicio a prestarse” 

    

   
      La compañía sé dedicara exclusivamente al Transporte comercial de Carga Pesada a nivel 

Naciofial, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestres, 
Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que emitan los Organismos e 
competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá suscribir 
toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con su objeto 

social”. 

Art.- Los Contratos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del servicio de 

transporte comercial de carga pesada, serán autorizados por los competentes organismos de 

tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no son susceptibles de 

negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más 

actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará la compañía, previo informe 

favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte Terrestre, se someterá 

a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a 

les regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de Transporte 

Terrestre y Tránsito. 

Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normes de seguridad, 

higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros Organismos, deberán en forma 

previa cumplirlas” 
rn 

     

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 368 > 9-Q17:2010-CNTITSVE, 

de fecha 21 de septiembre del 2010, recomienda la ernisión de infor favorable para” la 

    
Camion hacione del Tiersposs Termos hanstos begundas Ya 

a 

E Que fi 

 



    

  

   

    

  

; ¿ 

Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte de Carga Pesada denominada 
TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A., «por haber cumplido con el procedimiento que 

dispone la normativa legal. 

yo 
—¿OCNTTTSV 
br 

Que, la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial fue publicada en el 

Registro Oficial No. 398 de fecha 7 de Agosto del 2008, la cual fue aprobada por la Asamblea 
Nacional Constituyente, instrumento lega! que regula todo lo relacionado con los Organismos 

del Transporte Terres:re, Tránsito y Seguridad Via:, su nueva organización, sus competencias 

y atribuciones. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 25 de la Ley Orgánica de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en concordancia con el Art. 13, numeral 1á de su 
Reglamento Aplicativo. 

) RESUELVE: Y 

. 1. ( Emitir informe favorable previo para que ¡a Compañia e Transporte de Cargo” Pesada 

“denominadas” TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A., con domicilio en la ¿parroquia 
Puengasí (Barrio Obrero Independiente, calle S y T, casa 648) cantón Quito provincia 
de Pichincha, pueda constituirse juridicamente. 

2.! Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la Compañia, 
en consecuencia no implica autorización para operar dentro del transporte 
comercial, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a 
la Comisión Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

+ En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción de la Escritura 
Pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, 
de acuerdo con el servicio a prestarse, 

adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
sPosiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a 

las resoluciones que sobre esta materia dictaren la Comisión Nacional del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y más autoridades que sean del caso. 

Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de Compañías 
y a las autoridades que sean del caso. 

ado en la ciudad de Quito, en la Dirección EiecuiÑo de la Comisión Nacional del Transporte 
errestre, Tránsito y Seguridad Vial, el 06 de octubre de 2010, 

   
Antón Khairalla l o 

DIRECTOR EJECUTIVO. o 
LO CERTIFICO: SE 7 

  

SECRETARIÓ GENERAL ( 
PCV, 

Comision Ivar 

  

iharoroas Tenes Tiapso; y Sepuridar Via 

     



0000010 

IMPRIMIR 

a 
pa 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7317738 

TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: RODRIGUEZ ERRAZURIZ INGRID FABIOLA 
FECHA DE RESERVACIÓN: 24:08/2010 13:11:19 

| PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

| 1.- TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A. C 
| ADO a co 

     

    

Tí 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 24/08/2011 Y 
A a 

A PARTIR DEL 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-1J-002 DE 
FECKA 24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 

| DIAS 7 

L PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

CEuibomes 

SRA NELLY SANTACRUZ ORTEGA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL



e 1 

  

     

        

  

       

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

    

  

  

  

  

    

    

    

    

  

          
  

    

  

  

  

        
        

    

        
  

Bac pepa Ca y 

| ¿ 

| CEÁTIFICADO DE DEPÓSITO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL Y 
; j / 
: f 7 

| sar / : 
¡Ambato 28/10 27010 vi F 

¡Mediante comprobante No.- EN VELLESE VUEZA BYRON JOSE ! 

¡Con Cedula de identidad 180205 este Banos ta e cantidad de $ 800 

Por concepto de devósito de apértura de CUENTA DE ACI, du ¿DE GAPITAL de la COMPANIA 1 

7 TRANSTONKA S.A que artualmente se encuentra cumpliendo : 

Nos támies legales para su Lonmstitución cantidas gue permanecerá mmovitizada hasta que el organismo regulador ¡ 

correspondiente emita el respectwc certíicado gue autoriza el retro de los tondos depositados en dicha ruenta | 
: / : 

¡4 contmuación se detolia el nombre la 21 y el mento gé áporiación de caca uno Y 
1 

ff HOSWALDO FRAN 18024328 3 , 

[ 2]BYRON JOSE VALLEJO VINUEZA —7 1802568186 $ : 
o [ S]MANUEL VINICIO VALLEJO VINUEZA e 1802514032 $ : 

p : 
! 5 
Lo $ 
Í 5 , 

! 5 , 
l $ ¡ 

| 
5 : 

$ ] 
$ | 

: | 
+ i 

5 
TT 

TI 
¡ - 

Nsivia que será reconocida : : 
dias contados a partir de l: | 

a de Dertura y de la misma 

ro que foca aloras ue depoto sor hitos «no seran dertinador a aruadanes negale" almas We aires gue lerraros efestuen depositos sp Mis Cuentas ! : 

rovenientes 03 actrodades der REGUNOO + elietula Cualame BLL0n  MEIePzIon E A pera pare 2 0250 02 PSp97e 02 NS Hardsacuiones 

esutordage” competentes | 7 
| : 

Este cocument. se omite a peteaon de nteresauc y tene caracter exclusiamente miormatno po' lo que no podre eniende 33 que e SprÉo Pichincna LA 56 obligue | 

e” foma araun, oc o transacciones bancanas dentro 

cel Banzo Esta iniarmarnor es esticiomente CON A y oc implica para e Bano mipguaa respon: abilidas | 

1 

FIRMA AUTORIZA! 

AGENCIA 
    Á 

  

E
.
 H
r
]
 

o 

 



0000011 

       e. pupa 

TGUARE 
ER      

hr 

 



  

  

      
A 

   
    

E
 

 



e    
a 

CesooO ss HARÍA PRO Pes    
     

  

pa 
374 

E
 ME
 

SECUNDARIA 
JOSE ALBERTO VALLE 0 

CIUDADANIA 

LLE GEDRETMA: AE 
CLLEJO UINUEZA OSVALDO 
TRAS RANA ACEFALLOS 
Y SEPTIENSRE 177 

0061 pQrs3 
my FEEL y 

1975     

  

REPCRLICA DEL ECUADOR 
rt A E EA TEAIY SY 

Y A o - i 
200 ¿ 

Shemoanes 1d de Jugo ae 200 

18902437805 194 - 0094 Í o . 

VALLEJO VINCEZA CFNALDO
 TFRANCIIÓON i / 1 

pan 

 



Dra. Mariela Pozo Acosta pue 

 
 

  
  

  
  

 
 
 

  xXx o a
 

Á
 2 

De E 
2 

REPÚBLICA DEL 

  
 
 
 
 

 
 

  

      
          QUITO  
 

 
 

Y 

 
 

Zo 
a - 

a 
$ a) 

/ ! i 

e, 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

 
 

 



0000013 

e 

    

LC ABOISIJOS- 7. 

 
 

PIM TT 
Md AN



   

      

SE OTORSO ANTE Mi Y Ex 23 DE EL. CONFIERO ESTA 

TERCERA COPIA € A UI LA ESCRITURA DA 

COMSTIUTUCION STAR. ANONIMA DENOMINADA 

TRANSTONE ¿A DEBIDAMENTE 

FIRMA DUITO A DOCE DE NOVIEMBRE 

DEL A 

FFON QUITO 

     “DIS MADIELA POZO ACOSTA 

RAZON:- Tome nota al margen de la respectiva Escritura Pública de 
CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA “TRANSTONKA INTERNACIONAL S. 

   

    

A.”, de fecha once de noviembre del dos mil diez; la APROBACION DE : ; 
LA CONSTITUCION DE COMPAÑÍA, mediante resolución de la E 
Superintendencia de Compañía numero SC.1J.DJC.Q.10.005322, de o 
fecha ocho de diciembre del año dos mil diez, y que consta del E 
presente instrumento Público. 0 : 

  

ra í A 

1 
E 

rr 
h O $ TA 

NOTARIA ESIMA PRIMERA NTON QUITO XI 
Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

 



000001: 

  

HECISTAS MERCAMTIL 

MEL CANTOM GUITO 

MI 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.10. CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIDÓS de la Sra. DIRECTORA 

JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA, de 08 de diciembre de 2.010, bajo el 

número 4299 del Registro Mercantil, Tomo 141.- Queda archivada la SEGUNDA copia 

certificada de la Escritura Pública de CONSTITUCIÓN de la Compañía "TRANSTONKA 

INTERNACIONAL S.A.", otorgada el once de noviembre de dos mil diez, ante la Notaria 

TRIGÉSIMO PRIMERA del Distrito Metropolitano de Quito, DRA. MARIELA POZO 

ACOSTA.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la 
citada resolución; de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial"878 de 29 de agósto del mismo año.- Se anotó en el 

Repertorio bajo el número 945026.- Quito, a veintiuno de diciembre del año dos mil diez.- 

   

  

EL REGISTRADOR. + 

DR. F 
REG DOR MERCANTI 

- 3 DEL CANTÓN QUITO 

RG/mn.- 

 



  

Sres a, 
00060 15 

DE COMPAÑÍAS 

OFICIO No. SC.1J.DJC.Q.11. 0446 

Quito, 

07 ENE 20 11 

Señores 
BANCO PICHINCHA C.A. 
Ciudad 

De mi consideración:   Cúmpleme Comunicar a usted que la compañía TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A., ha concluido los 
trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de Integración de 
- Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

Dr. (2 

SECRETARIO GENERAL 

     


